INDICAÇÃO Nº 121/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que proceda a construção de um bueiro na esquina da Av. 01 com a rua Àgata no bairro Colinas de Santa Bárbara.

.

JUSTIFICATIVA

Neste local não existe um espaço para vazão das enxurradas provenientes das chuvas. Como não existe um bueiro a água fica empossada causando transtornos para a população deste local.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2005.

PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

VEREADOR

ANDRÉ ADÃO ANTUNES

VEREADOR

PAGE